
UCHWAŁA NR XXII/139/2019
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie wystąpienia Gminy Ząbkowice Śląskie z Klastra Energii Odnawialnej Ziemi Ząbkowickiej

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 2 pkt 15 a oraz art. 38 a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 z późń. zm.), Rada Miejska Ząbkowic 
Śląskich uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie Gminy Ząbkowice Śląskie z Klastra Energii Odnawialnej Ziemi 
Ząbkowickiej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Dominik

Id: CFC16AAB-2EC1-407D-B08C-165FADE8EC55. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska Ząbkowic Śląskich w dniu 30 sierpnia 2017 r. pojęła uchwałę nr LI/290/2017 w sprawie
zawarcia porozumienia o utworzeniu Klastra Energii Odnawialnej Ziemi Ząbkowickiej. Najważniejszym
argumentem za wejściem Gminy Ząbkowice Śląskie do Klastra Energii Odnawialnej była możliwość
pozyskania środków zewnętrznych, w tym przede wszystkim środków pochodzących z Unii Europejskiej na
realizację projektów zgodnych ze strategią Klastra. Porozumienie o ustanowieniu Klastra Energii zostało
zawarte pomiędzy Gminą Ciepłowody, Gminą Stoszowice, Gminą Ząbkowice Śląskie, Gminą Ziębice oraz
Strzelin PS Energetyka Odnawialna Sp. z o. o. Koordynatorem klastra jest spółka komunalna Strzelin PS
Energetyka Odnawialna Sp. z o.o., która nie wywiązuje się z zapisów porozumienia. Klaster Energii
Odnawialnej Ziemi Ząbkowickiej nie otrzymał Certyfikatu Pilotażowego Klastra Energii przyznawanego
w ramach konkursu Ministerstwa Energii przez co stracił w najbliższym czasie możliwość aplikowania
o środki w konkursach adresowanych do klastrów, które taki certyfikat otrzymały. Wystąpienie z Klastra
Energii Odnawialnej Ziemi Ząbkowickiej umożliwi Gminie Ząbkowice Śląskie podjęcie działań
zmierzających do zawarcia nowego, skutecznego porozumienia. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest
zasadne.

Sporządziła: Marta Syposz

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Danuta Wyskwarska

Id: CFC16AAB-2EC1-407D-B08C-165FADE8EC55. Podpisany Strona 1




